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1.) Dominik Schulz schafft LV West Pokaltitel-Triple

Das hat es seit Anfang der 1980er Jahre nicht mehr gegeben. Ein Spieler gewinnt drei Mal
hintereinander den Westdeutschen Pokal. In einem spannend bis dramatischen Endspiel siegte
Dominik Schulz (TSL Dortmund 61) mit 4:3 nach Verlangerung im sudden death gegen Leif
Banscherus (Borussia Bergkamen). Im kleinen Finale siegte Frank Hagenkotter

(TSL Dortmund) ebenfalls mit 4:3 nach FS gegen Thossa Busing (Bor. Bergkamen).
Insgesamt waren 15 Spieler am Start.

Alle Spiele, alle Tore hier: http://www.dstfb.de/westpokal2010.htm

2.) Mr. LV Sudwest-Pokal ist und bleibt Rainer Vogt

Seit 1998 hatte Rainer VVogt den Stidwest-Pokal immer gewonnen - jedenfalls immer dann,
wenn er an dem Pokalturnier teilnahm. Und im Jahr 2010 trat Rainer wieder an...

Mit einer angenehmen Uberraschung begann das Turnier, als sich der legendire "Rhein-Main-
Maradona" Bernhard Ihle als siebter Teilnehmer vorstellte.

Mehr unter: http://www.schnipp-click.de

3.) Herbst-Cup des LV Sudwest im Saarland

Dank der Initiative von Frank Scherer (BSC Schwalbach) kann der 30. Herbstcup des
Landesverbandes Sudwest an traditionsreicher Stelle in Stennweiler stattfinden: am Sonntag,
21. November, ab 9.30 Uhr in Stennweiler, Restaurant "Akropolis”, Im Oberdorf 6.
Anmeldungen sind ab sofort bei mir per E-Mail (lv_suedwest_spielleiter@dstfb.de) oder Fax
(03222-1186236) moglich; Meldeschluss ist der 7. November 2010. Bitte denkt daran, dass
der Herbstcup ALLEN Interessierten offen steht; man muss also nicht DSTFB-Mitglied sein,
um mitspielen zu kénnen. Vielleicht gibt's ja in Eurem Umfeld noch ein paar neugierige
Anfanger oder alte Recken, die mal wieder an die Platte treten wollen?! Stennweiler gehort
zur Gemeinde Schiffweiler und liegt wenige Kilometer ndrdlich von Neunkirchen im
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Saarland. Unter http://www.schnipp-click.de/herbstcup2010.html findet Ihr bald auch wieder
einen Routenplaner. Wie immer wird auch diesmal in der Mittagspause des Herbstcups die
Vertreterversammlung des LV Slidwest abgehalten werden. Auch hierzu seid Ihr natirlich
herzlich eingeladen. Einer der Tagesordnungspunkte wird die Planung fir die
stdwestdeutschen Meisterschaften der neuen Saison sein. Es ware schon, wenn mir die
Vereinsvorsitzenden bis zum 20.11.10 mitteilen kénnten, wer voraussichtlich in der Open-,
Schiler- und Veteranenmeisterschaft starten wird (Doppelmeldungen sind mdglich), damit
der Sudwest-Spielleiter schon ein bisschen vorplanen kann.

4.) Deutsche Ranglisten upgedatet

Nach den im Oktober gespielten LV Pokalen im Westen und Stidwesten ist die Deutsche
Rangliste vom DSTFB-Sportwart Marcus Tilgner auch nun auf dem neusten Stand gebracht
worden: http://home.arcor.de/mtilgner/rangliste/index.html?dstfb

5.) TSL Dortmund feiert im Mérz 2011 seinen 50. Geburtstag

Am 26./27. Mérz 2011 wird 50 Jahre TSL Dortmund gefeiert. Néhere Infos folgen in den
néchsten Wochen und Monate. Es ware schén, wenn viele sich diesen Termin vormerken. Am
Samstag wird es ein Einzel- und am Sonntag ein Mannschaftsturnier geben. Gespielt wird
nach alten Regeln mit grofem Ball (also mal wieder richtiges Subbuteo).

6.) FISTF Nations Cup in Frankfurt a.M.

Fur Mai oder Juni 2010 hat der DSTFB bei der FISTF einen Nations-Cup angemeldet. Ein
Turnier nur fir Nationalmannschaften, das Weltranglistenpunkte bringen soll und als
Vorbereitungsturnier zur Weltmeisterschaft dienen soll. Geplant ist in jedem Fall in den
Kategorien Open, Veteranen und U19 zu spielen. Als Spielort wurde Frankfurt am Main
vorgeschlagen.

7.) DSTFB-Termine

21. November 2010

- LV Siidwest ,,Herbst-Cup*

ab 9.30 Uhr in Stennweiler, Restaurant "Akropolis”, Im Oberdorf 6.

Anmeldungen sind ab sofort bei mir per E-Mail (Iv_suedwest_spielleiter@dstfb.de) oder Fax
(03222-1186236) moglich; Meldeschluss ist der 7. November 2010.

16./17. April 2011
- Deutsche Einzelmeisterschaften
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18./ 19. Juni 2011
- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften

8.) Spielmaterial

erhéltlich bei:

Astrobase www.astrobase. it
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GrolRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GrolRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

Groliraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkdtter frankhagenkoetter@t-online.de
Grolraum Hamm: Thossa Busing thossa@arcor.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

Groliraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Groliraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
Grolraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
Groliraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Grofraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
Grolraum Wurzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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